
Determinazione n. 81 del 11/05/2016 

COPIA 

 

 

 

Comune di Novedrate 
Provincia di Como 

 

 

Registro Generale N. 81 Registro d’Area N. 24 

Data 11/05/2016  Data 09/05/2016  

 

DETERMINAZIONE 

 

 
OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLA PRIMARIA SAC. 

STANISLAO ZANOLLI IN MATERIA DI ELIMINAZIONE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE, RISPARCMIO ENERGETICO E SICUREZZA 

ANTINCENDIO - APPROVAZIONE II° SAL  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA 
 

 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 55 del 18/10/2013 ad oggetto: "Approvazione progetto esecutivo 

dei lavori di adeguamento normativo Scuola Primaria Sac. Stanislao Zanolli in materia di eliminazione 

barriere architettoniche, risparmio energetico e sicurezza antincendio -  CUP C83J13000360001 – CIG 

58310720D7;  

 

Vista la Determina del Responsabile Area TECNICO-MANUTENTIVA n° 134/RG del 07/07/2014 avente per 

oggetto: "Determina a contrattare ai sensi dell'art. 192 del T.U. D. Lgs. 267/2000 per l'affidamento dei 

lavori di adeguamento normativo Scuola Primaria Sac. Stanislao Zanolli in materia di eliminazione barriere 

architettoniche, risparmio energetico e sicurezza antincendio"; 

 

Vista la Determina n° 162/RG del 07/08/2015 del Responsabile dell'Ufficio Tecnico con la quale si 

affidavano i lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 140 del Codice dei Contratti, alla Ditta Bruni Scavi s.n.c. di 

Bruni Dino e Bruni Roberto, di Grandate (CO) per l'importo complessivo di Euro 402.419,59 oltre I.V.A.; 

 

Visto il contratto Rep. n° 862 del 10/09/2015, stipulato con l’impresa Bruni Scavi snc di Bruni Dino e Bruni 

Roberto di Grandate (CO) per un importo al netto di I.V.A. di Euro 402.419,59;  

 

Visto che i lavori dell’opera in narrativa esposta sono iniziati il giorno 08/09/2015, come da verbale di 

consegna dei lavori stilato dal Direttore dei Lavori; 

 

Vista la determina n. 318/RG del 22/12/2015 con la quale veniva approvato il I° SAL dei lavori in oggetto; 

 

Preso atto che i crediti vantati dall'impresa appaltatrice per i lavori eseguiti hanno raggiunto l'importo per 

l'emissione della II^ rata di pagamento da liquidare in corso d'opera, come si evince dal S.A.L. n° 2 e dal 

Certificato n° 12di importo pari a Euro 126.000,00 (I.V.A. esclusa), stilati il giorno 05/05/2016 dal Direttore 

dei Lavori; 

 

Vista l’imputazione di spesa come segue: 

 

 



Determinazione n. 81 del 11/05/2016 

- Euro 16.385,94 al codice 2.04.02.01 (1154) coperto FPV (contributo Ministero Infrastrutture e trasporti) 

imp. 12613, del bilancio di previsione 2016, competenza;  

- Euro 40.213,15 al codice 2.04.02.01 (1154) coperto FPV(contributo Ministero Infrastrutture e trasporti), 

imp. 12589, del bilancio di previsione 2016,  competenza; 

- Euro 82.000,91 al codice 2.04.02.01 (1150) (contributo Ministero Infrastrutture e trasporti)  imp. 12587, 

del bilancio di previsione 2016, competenza; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare il S.A.L. n° 2 e il Certificato di pagamento n° 2, relativi alla II^ rata di pagamento dei lavori in 

oggetto, ivi allegati; 

 

2) di autorizzare, previa verifica della regolarità contributiva, la liquidazione della fattura di importo 

complessivo di Euro 138.600,00 (compresa I.V.A. 10%) inerente i lavori in oggetto, che verrà stilata dalla 

Ditta Bruni Scavi s.n.c. di Bruni Dino e Bruni Roberto di Grandate (CO), dando atto che la spesa complessiva 

è allocata come segue: 

- Euro 16.385,94 al codice 2.04.02.01 (1154) coperto FPV (contributo Ministero Infrastrutture e trasporti) 

imp. 12613, del bilancio di previsione 2016, competenza;  

- Euro 40.213,15 al codice 2.04.02.01 (1154) coperto FPV(contributo Ministero Infrastrutture e trasporti), 

imp. 12589, del bilancio di previsione 2016,  competenza; 

- Euro 82.000,91 al codice 2.04.02.01 (1150) (contributo Ministero Infrastrutture e trasporti)  imp. 12587, 

del bilancio di previsione 2016, competenza. 

 

 

Data di Emissione: 09/05/2016  Il Responsabile dell' Area Tecnico Manutentiva  

 F.to Arch. Dellavalle  Marco  

 



Determinazione n. 81 del 11/05/2016 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA  FINANZIARIA 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 153, comma 5°, del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 
IMPEGNO ESERCIZIO CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

     

 

NOTE:    

 

Data visto di regolarità  

contabile-esecutività 09/05/2016  

   

Il Responsabile Servizio Finanziario 

 F.to Vaghi Dott. Paolo  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line nel 

sito web istituzionale di questo comune dal 12/05/2016 al 27/05/2016 

 

30/05/2016 

 IL RESPONSABILE UFFICIO  

  F.to Colla Claudio 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del Responsabile Ufficio, certifica che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi 

 

30/05/2016 

 Il Segretario Comunale  

 F.to  Dott. Esposito Domenico 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

   30/05/2016  

 Il Segretario Comunale 

 F.to  Dott. Domenico Esposito  

 


